МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ
25 ФЕВ 2077 № 26 - 1

Ростов-на-Дону

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в РостГМУ

В целях недопущения возникновения ЧРСЗВЫЧ&ЙНЫХ СИТУ&ЦИЙ на

территории университета приказываю:

1. Принять дополнительные меры по обеспечению  безопасности

обучающихся, — профессорско-преподавательского — состава, — сотрудников,

персонала и пациентов клиники до особого распоряжения:

1.1. Усилить пропускной режим на территорию и в здания РостГМУ

(ответственные: проректор по безопасности Кандыба В.Н., начальник

управления безопасности Габуния А.Ю.);

1.2. Пресечь несанкционированный доступ (пропуск) посторонних лиц на

территорию РостГМУ, в том числе в служебные и технические помещения,

кроме ответственных дежурных (ответственные: проректор по безопасности

Кандыба В.Н., начальник управления безопасности Габуния А.Ю.);

1.3 . Исключить с 25.02.2022г., стоянку посторонних транспортных средств

на территории РостГМУ (ответственные: проректор по безопасности Кандыба

В.Н., начальник управления безопасности Габуния А.Ю.).

1.4. Запретить, пропуск в студенческие общежития посторонних лиц, не

проживающих в них — (ответственные: — заведующие — студенческими

общежитиями, начальник управления безопасности Габуния А.Ю.);

1.5. Усилить контроль за соблюдением правил проживания и внутреннего

распорядка в студенческих общежитиях РостГМУ (ответственные: деканы

факультетов, заведующие студенческими общежитиями, начальник управления

безопасности Габуния А.Ю.);

1.6. Деканам факультетов, начальнику ВУЦ, директору колледжа

обеспечить ежедневный мониторинг успеваемости и посещаемости занятий

обучающихся (ответственный: проректор по социальным  вопросам и

воспитательной работе Чаплыгина Е.В);

1.7. Проверить исправность работы кнопок тревожной сигнализации и

охранно-пожарной сигнализации (ответственные: проректор по безопасности

Кандыба В.Н., начальник управления безопасности Габуния А.Ю.);

1.8. Привести в соответствие с предъявляемыми требованиями запасные

выходы и пути эвакуации в занимаемых помещениях (ответственные:

коменданты зданий, заведующие студенческими общежитиями);

1.9. Организовать проверку чердачных, подвальных и труднодоступных

мест, закрыть и опечатать их (ответственный: проректор по АХР Симхаев С.Я.);

1.10. Дежурным администраторам из числа сотрудников и руководства

РостГМУ обеспечить круглосуточное дежурство, регулярные обходы и

проверки объектов РостГМУ (ответственные: проректор по безопасности

Кандыба В.Н., проректор по АХР Симхаев С.Я.).

2. Сотрудникам, указанным в настоящем приказе при возникновении

чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать проректора по

безопасности Кандыбу Владимира Николаевича по телефону & (988) 514-32-90,

начальника управления безопасности Габуния Александра Юрьевича по

телефону — & (918) 554-69-76 и дежурного по университету.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

Кандыбу В.Н., проректора по безопасности.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор [ /‚&][/Ё/[ ‘(‘Ё
С.В. Шлык

		2024-03-27T14:56:30+0300
	Уникальный программный ключ: 00cc4554b99c9bb0c06e4df582ab202d49
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Документ подписан электронной подписью